

Handläggare
Gunilla Olsson
Telefon: 0850823678

Till
Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd
2020-09-24

Rapportering av ej verkställda beslut enligt SoL och LSS kvartal 2, 2020

Förslag till beslut

Hägersten-Älvsjö stadsdelsnämnd lägger anmälan till handlingarna

Sammanfattning

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska kommunen varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de beslut om bistånd eller insats som inte har kunnat verkställas inom tre månader från datum för gynnande beslut. Kommunen ska också rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt samt rapportera så snart ett tidigare icke verkställt beslut har verkställts.

Bakgrund

Enligt socialtjänstlagen (SoL) och lagen om stöd och service till vissa funktionshindrade (LSS) ska kommunen varje kvartal redovisa till Inspektionen för vård och omsorg (IVO) de beslut om bistånd enligt SoL och insatser enligt LSS som inte har kunnat verkställas inom tre månader från datum för gynnande beslut. Kommunen ska också rapportera om en insats har avbrutits och inte verkställts på nytt samt rapportera så snart ett tidigare icke verkställt beslut har verkställts. Den kommun som inte inom skälig tid tillhandahåller ett bistånd eller en insats som beviljats kan åläggas att betala en särskild avgift. Det är förvaltningsrätten som fattar beslut om avgift, efter ansökan från IVO.

Ärendets beredning

Ärendet har beretts på avdelningen för ekonomi och upphandling i samarbete med avdelningen för äldreomsorg och avdelningen för social omsorg.

Ärendet

Redovisning för kvartal 2, 2020

Äldreomsorg

Äldreomsorgsavdelningens beställarenhet har rapporterat om **97** ej verkställda beslut och **1** beslut om särskilt boende för äldre som nu är verkställt.

50 av de ej verkställda besluten är beslut om dagverksamhet som inte kunde verkställas eftersom dagverksamheten stängde på grund av covid-19 smitta på boendet där dagverksamheten är lokaliserad.

42 av de ej verkställda besluten är beslut om hemtjänst där den enskilde har av sagt sig hemtjänsten på grund av risken för att utsättas för covid-19 smitta.

5 av de ej verkställda besluten är beslut om särskilt boende för äldre där den enskilde har tackat nej till flera erbjudanden om boende.

Individ- och familjeomsorg

Enheten har inte rapporterat något beslut som inte har verkställts

Omsorg om personer med funktionsnedsättning

Beställarenheten har rapporterat 11 ej verkställda beslut, 4 beslut som avslutats utan att verkställas, 2 beslut där verkställigheten avbrutits, 4 beslut som nu har verkställts.

Ej verkställda beslut (11):

I tre av dessa har den enskilde tackat nej till flera erbjudande om bostad med särskild service. I fyra fall har den enskilde själv valt att avvakta med att påbörja en beviljad insats (det gäller insatserna avlösarservice i hemmet och korttidsvistelse utanför hemmet, samt hemtjänst). I två fall har den enskilde tackat nej till erbjudande om ledsagning och sedan inte återkopplat när nytt erbjudande har lämnats. I ett fall har beställningen avvisats av utföraren som inte längre finns kvar i området och i ett fall har en paus uppstått vid utförarbyte.

Beslut som avslutats utan att verkställas (4):

Två av dessa gäller beslut om bostad med särskild service där den enskilde tackat nej till flera erbjudanden innan beslutet har gått ut.

I ett fall har den enskilde ångrat sig och vill inte längre ha det beviljade biståndet (trygghetslarm) och i ett fall ville den enskilde avvakta och ansöka om insatsen på nytt till hösten (avlösarservice).

Beslut där verkställigheten avbrutits (2):

De enskilda har själva valt att pausa insatserna för en period. Det gäller ett beslut om korttidsvistelse utanför hemmet där den enskilde tillhör en riskgrupp för covid-19 och ett beslut om hemtjänst.

Beslut som nu har verkställts (4):

Tre av de nu verkställda besluten gäller boende med särskild service och ett beslut gäller hemtjänst.

Beställarenheten har även rapporterat 5 beslut som i praktiken har verkställts men inte har startats i paraplysystemet.

Gunilla Davidsson
stadsdelsdirektör

Alex Baena
Avdelningschef

Attesterat av

Detta dokument har godkänts digitalt av följande personer:

Namn	Datum
Gunilla Davidsson, stadsdelsdirektör	2020-09-09
Alex Baena, avdelningschef	2020-09-08